关于公开遴选番禺区市桥街普惠托育建设
及运营服务机构的公告

根据《广州市人民政府办公厅关于印发广州市3岁以下婴幼儿照护服务体系建设三年行动计划（2023—2025年）的通知》（穗府办〔2024〕3号）、《番禺区落实〈广州市3岁以下婴幼儿照护服务体系建设三年行动计划（2023—2025年）〉实施方案》（番府办〔2024〕28号）以及相关文件的工作要求，结合实际情况，市桥街道办事处拟公开遴选第三方机构建设及运营市桥街普惠托育服务项目，现将有关事项公告如下：
一、项目概况
（一）项目名称
广州市番禺区市桥街道办事处普惠托育服务项目。
（二）项目内容
市桥街社区嵌入式普惠托育点的建设及运营。
（三）项目选址
市桥街东丽社区颐康服务站、德安社区文化室、桥福社区党群服务中心、怡乐社区党群服务中心二楼、侨联社区服务中心星光老年之家、禺秀社区党群服务中心二楼、西城社区星光老年之家文化室、西涌社区党群服务站、华侨城社区颐康服务站星光老年之家、万丰社区颐康服务站、田心社区星光老年之家。
（四）项目周期
项目协议期为三年，合同一年一签（具体服务周期以签署合同情况为准）。
（五）奖励补助
根据《广州市人民政府办公厅关于印发广州市3岁以下婴幼儿照护服务体系建设三年行动计划（2023—2025年）的通知》（穗府办〔2024〕3号）、《广州市普惠托育机构认定及资金补助管理办法（试行）的通知》（穗卫规字〔2024〕4号）等文件精神，对符合条件的普惠托育机构实施奖补，具体奖补金额及拨付流程以财政实际拨付及最新文件政策情况为准。
二、项目需求
（一）项目任务
　　街道提供场地，用于普惠托育服务项目使用，由第三方运营机构承接具体的建设及运营。建成符合建设验收标准的普惠托育点，完成相关验收后方可投入运营，为市桥街辖区内的3岁以下婴幼儿提供质量有保障、价格普惠、方便可及的照护服务，打造服务于3岁以下婴幼儿家庭的服务平台。
　　（二）服务期：服务期为三年，合同一年一签订。
　　（三）服务对象：3岁以下婴幼儿及家庭。
　　（四）服务形式：根据提供服务的时长不同，分为全日托、半日托和计时托、临时托等形式。
　　（五）场地说明：中选的第三方运营机构需按要求对服务场所进行装修改造并配置符合相关设施器材，改造前需要提交总体的规划、软装的布置、设备设施的设置等计划，需经街道同意后进行，并协助配合完成项目验收，由第三方运营机构负责全部费用。运营期间产生的全部费用由第三方运营机构负责。
三、服务机构和人员要求
（一）服务机构要求
1.依法登记注册，经营范围（或业务范围）包含托育服务。
2.按照合同约定履行提供服务的义务，认真组织实施项目，按时完成项目任务，保证服务数量、质量和效果，主动接受有关部门、服务对象及社会监督，严禁服务机构将服务项目交由其他服务供应机构实际承担的转包、分包行为。
3.严格按照合同约定使用服务设施，严禁擅自改变服务设施功能和用途，主动接受政府部门管理和指导，认真落实消防、环保、卫生、安全管理等相关法律法规的各项要求。
　　4.有与开展托育服务相适应的设施设备及工作人员，承诺在开展托育服务前，取得托育服务相应的资质要求，如提供餐饮服务的，应当提交《食品经营许可证》。
　　5.遵守相关法律法规和政策文件要求；无失信惩戒记录、未发生歧视、体罚、变相体罚、侮辱、虐待婴幼儿等行为，未发生安全责任事故、婴幼儿伤害事件或其他负面影响事件。
6.有良好的社会信誉和财务状况，近3年内没有重大违法违规记录且未被列入严重违法失信名单。
7.具有合理、详细的项目经费使用计划和预算明细，严格遵守相关财政财务规定，加强自身监督，确保服务项目奖励补助资金规范管理和使用，并按要求及时向市桥街道办事处提供奖励补助资金的使用情况、项目执行情况、成果总结等材料。
　　8.法律法规规定的其他条件。
（二）人员要求
应当根据普惠托育园场地条件和婴幼儿入托规模综合配置管理、保育照护、卫生保健等工作人员。社区嵌入式普惠托育服务点应当聘用具备专业资质和经验的托育服务人员。
四、报名要求
（一）报名方式
报名机构可采取直送、邮寄两种方式送达相关材料。以直送方式送达的，送达时间以签收时间为准；以邮寄方式送达的，送达时间以实际收到资料时间为准，逾期不予受理。报名资料一次性报送齐全，必须采取有效措施对资料进行密封，否则视作无效报名。
（二）报名资料要求
    1.单位资质证明：包括企业营业执照、组织机构代码证、法定代表人及负责人身份证、无违法失信证明、纳税证明等相关证照以及机构工作人员专业资格证明及健康合格证明，相关资质及证书需处于有效期内。
　　2.项目运营能力：提供适应项目服务要求的设施设备及工作人员情况，以证明申请单位具备承担本项目的能力。
　　3.运营方案：详细阐述托育机构的运营理念、服务内容、人员配置、安全管理及普惠托育保育费拟定收费标准等方面的内容。
　　4.财务状况证明：提供近三年的财务报表和审计报告，以证明申请单位具有良好的财务状况。
　　5.报名机构保证所提交资料真实、完整、有效、一致，否则自行承担由此导致的任何损失。
　　6.只接受完整提交上述资料的报名机构报名，资料不齐全视为报名无效。不接受联合体报名，不得分包、转包。
　　7.报名资料原件现场校验后退回，所有复印件需加盖公章。报名资料需包含（但不仅限于）以上材料及承诺书（见附件），装订成册，一式五份，均需加盖单位公章及骑缝章。
（三）报名时间
2025年3月24日至2025年3月26日18:00时止。
（四）报名地点（邮寄地址）
番禺区市桥街兴富路45号计生大楼一楼104室。
（5） 报名联系人
陈小姐、覃小姐，联系电话：020-34802755。（办公时间：逢周一至周五9:00-12:00，14:00-18:00，节假日除外）。
五、中选机构的确定
根据报名机构所提供的资料，我街将对报名有效的单位进行其企业资质、过往业绩、建设及运营方案等多个维度全面的综合评定，本次最终的遴选结果另行公示。广州市番禺区人民政府市桥街道办事处对本公告具有最终解释权。

附件：承诺书

[bookmark: _GoBack]广州市番禺区人民政府市桥街道办事处                                                                          2025年3月20日

附件：

承诺书

我方在参加本次遴选活动中，郑重承诺如下：
　　1.我方在此声明，本次遴选活动中申报的所有资料都是真实、准确、完整的，如发现虚假资料，或与事实不符而导致中选无效，造成任何损失完全由我方负责。
　　2.我方在本次遴选活动中绝不存在资质挂靠、串标、围标等违法违规行为，若贵方在审查过程中发现任何此类情形，我方同意立即取消遴选资格，并承担由此产生的一切法律责任。
　　3.我方在以往的遴选活动中，无重大违法、违规的不良记录。
　　4.我方未被县（区）级及其以上行政主管部门作出取消遴选资格的处罚且该处罚在有效期内的。
　　5.我方一旦中选，将严格按照遴选公告中的项目内容积极开展工作。
　　6.我方一旦中选，将按规定及时与贵单位签订合同。

参选单位名称：（盖公章）

法定代表人（或授权代理人）：（签字）

                  日期： 年  月  日
— 1 —